AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MIJNICnAL DE TIANGUÁ SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - TP O n020-SEMED AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições
legais, faz constar que no dia 15/12/2020 foi impetrado recurso administrativo pela empresa
RAMILOS CONSTRUÇOES EIRELl- ME, referente ao julgamento de habilitação da Tomada de
Preços n' 06/2020-SEMED, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE DUAS SALAS NA LOCALIDADE DE SITIO
TETEUS. Dada à ciência, âca aberto o prazo para apresentação de contrarrazões, conforme Lei
8.666/93. Tianguá-CE, 17 de Dezembro de 2020. Deid Júnior do Nascimento -- Presidente da
Comissão de Licitação.

Presidente da Comissão de Licitação
Junior do Nascimento

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

}'uãWüá⑧
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

Certifica para os devidos ülns, que foi aülxado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso de interposição de recurso administrativo referente à Tomada de Preços 06/2020-
SEMED, cÚo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA
ESCOLA DE DUAS SALAS NA LOCALIDADE DE SITIO TETEUS

Tianguá-CE, 17 de Dezembro de 2020.

i.,.,] 1.... ,1 %-
ld Júnior do Nascimento

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP:
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 Fome; (88) 3671-2888

62.320-000 - Tianguá Ceará www.tianaua.ce.eov.br

122 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 IANO XlIN'281 lroKrAtKZA, 18 DE DEZEMBRO DE 2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - EXTRATO DE CONTRATO AO PREGÃO ELETRÓNICO N'
13.010/2020-02-PERP. Contratante: SECRETARIA DE SAtJDE. Olãcto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDiCAM.ENil:Q$
MANPULADOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAl:JDE DA PKEf$atlliÃ
MUNICIPAL DE QUIXERAUOBiM. Contratada: SILVERLANDIO MENDES FERNANDES EIRILE. Valor Globaldo Contrato 02: R$ 22.4U210 (vinte
c dois mil e quatrocentos c oitenta c sete reais e dez centavos). Data da Assinatura: 01 de Dezembro de 2020. Vigência: Até 31 de Dczcplljyo de: 2.0P0:
Signatários: Leira Mana de Vasconcelos de cousa Duarte - Secretária de Saúde c Silverlândio Mandes Femandes - Contratado

C

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA M UN]C]PAL DE QU]XERAMOB] N]- EXTRATo DE CONTR/WO PREGÃO ELETRÓN ]CO NÇ13 .O.1]/2g!(J;
O[-PERP. Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. Objeto: REG]STRO DE PREÇOS. V]SANDO AQUISIÇÃO DE GENEROS AL]tv]]!NT]C]O$
(CARNE BOVINA, SUÍNA, FRANGO, PEIXE E OUTROS DERIVADOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE S 4ÉilH
DESTE MUN[C[P[O. Contratada: ANTON]O CLAUD]O NOGUEIRA DE LAMA - ME. Valor Gjoba]do Contrato O]: R$ 2].142,70 (vinte c'aro.m]
cento c quarenta e dois reais e setenta centavos). Data da Assinatura: 02 de Dezembro de 2020. Vigência: 31 de Dezembro de 2020. Signatários: Ana Flâvta--
Femandes Farias Pinheiro - Secretária de Saúde c Antonio Cláudio Nogueira de Lama - Contra

@
ldo.

Estado do Ccará - Prefeitura Municipal dc São Gonçalo do Amarante - Extrato do Termo Aditivo - Concorrência Pública N' 2018.06.04.001. O(A)
Secretaria dc Meio Ambiente c Urbanismo do Município dc São Gonçalo do Amarantc, torna público o Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato
decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública N' 2018.06.04.001, crio objeto é a execução dos serviços dc pavimentação em
pedra tosca de diversas Ruas na Localidade de Tiboma no Município de São Gonçalo do Amarante-CE. Contratante: Secretaria de Meio Ambiente c
Urbanismo. Contratado(a): P2 Engenharia c Construção Civil LIDA. Prazo de Duração: 08/11/2020 à 07/05/2021. Assina pelo(a) Contratado(a): Paulo
Casar Evangelista. Assina pela Contratante: Vigente Luas Moreira da Rocha. São Gonçalo do Amarante-Ce, 06 dc novembro de 2020.

Estado do Ccará - Prefeitura Municipalde Independência. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 06 de Janeiro dc 2021, às
09:00 horas, abrirá Licitação na modalidade Pregão Presencial n' GM-PP013/20, cujo objcto é a contratação da prestação dos serviços dc provedor de

t, por meio dc fibra óptica, através de equipamentos em regime dc comodato, conforme especificações no anexo 1. para atender as necessidades das
IJnidades Administrativas do Município de Independência/CE. O editalpodeíá ser retirado na Comissão de Licitação, na Rua do Cruzeiro, 244, Centro -

lcpcndência/Cc, no horário dc cxpcdicntc ao público, ou nos sitas: www.indcpcndcncia.cc.gov.br c www.tcc.cc.gov.bt/licitacocs. Independência/CE.
ó.12.2020. Juliana Loiola Barrou - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá -- Secretaria de Educação -- Tomada de Preços NO 06/2020-SEMED -- Aviso de Interposição
de Recurso Administrativo. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, faz constar quc no dia 15/12/2020 foi impetrado
recurso administrativo pela empresa Ramilos Construções EIRELI - ME. referente ao julgamento dc habilitação da Tomada dc Preços n' 06/2020-SEMED.

IJO objeto é a contrat®ão dos serviços de construção de uma Escola de duas salas na localidade de Sítio Tetéus. Dada à ciência, fica aberto o prazo para
.prcscntação dc contrarrazõcs, conformc Lci N' 8.666/93. Tianguá-CE, 17 de Dezembro de 2020. Deid Júnior do Nascimento -- Presidente'da Comissão

de Licitação

ESTADO DO CEARÁ - PREFEI'l'UltA MUNICPAL DE IBICUTTINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÓNICO N'
1712.01-2020-SEOB. A Prcgoeira Oficia]da Prefeitura Municipa]dc ]bicuitinga, torna púb]ico quc no dia 04 dejanciro dc 202 ] às 11:00 horas, pelo endereço

:rõnico www.bll.org.br, estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrõnico N" 1712.01-2020-SEOB: OBJETO:
Prestação de Serviços de Locação sem Motorista de 0 ] (um) Camínhão Tipo Compactador, junto a SEOB e 01 (um) Veícu]o Tipo Passcio, junto ao ]PREV
do Município dc [bicuitinga. Maiores infonnaçõcs via c-mai]: ]icitacao@ibicuitinga.cc.gov.br ou prcscncia] na sede da Prcfcitura Municipa]dc ]bicuitinga a
partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. lbicuitinga. 17 de dczcmbro de 2020. Luzia Aguçar topes - Pregocira Oficia

.0
FSC
MISTO

fhpal prodwlda

FSG'C12B031

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N'
2020.12.17.1-TP. ABERTURA: 04 de janeiro dc 2021 às 08h30min. JULGAlüENTO: Menor Preço Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO Dt
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO ADMINISTRATIVO ESPECIALIZADO PARA O PLANE.LAMENTO. ORIENTAÇÃO
E ACOMPANHAMENTO DOS PROCEDIMENTOS DE CONTRATAÇÕES DE nqTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE GUARAMIRANGA/CE, conforme Projcto Básico em anexo do Edital. Informações: Rua Joaquim Alvos Nogucira, 409 - Centro - CEP: 62.766-000
auaramiranga - CE, no horário de 8hs às 12hs c no site: tce.ce.gov.br/llcitacoes. Francisco Alison Pereira dos Santos - Presidente.

ESTAI)O DO CEARA -- PREFEITURA MIJNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE CHAMADA PUBLICA N" 002/2020 Município
dc Guaramiranga/CE, através da Secretaria dc Educação, torna público aos interessados a abertura da Chamada Pública NO 002/2020-CP. OUcto: Aquisição
de Géneros Alimentícios da Agricultura Familiar c Empreendedorismo Familiar Rural, para atender os Alunos matriculados na Rede Pública Municipaldc
Ensino do Município dc Guaramimnga - CE. Data para enhega da documentação para habilitação e prdeto dc venda será no dia 20 dejanciro 2021, às 09:30
horas. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409, Centro, Guaramiranga/CE ou (85) 3321-1130 de 08:00 às 12:00hs e no site: tce.ce.gov.br/licitacoes.
Francisco Alison Pereira dos Santos -- Presidente da Comissão de Licitação

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE piQUKT CARNEIRO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"
2020.12.18.01 -- A Pregocira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro, torna público que no dia 05 de Janeiro dc 2021, às 09h, na sala da Comissão dc
Licitação, localizada na Praça l\4ariano Aircs, S/N', Centro, nesta cidade, receberá propostas para: 0 0Ueto desta Licitação é a Contratação de ser«ços
de manutenção c reparação mecânica nos veículos próprios e locados da Prefeitura Municipalde Piquei Carneiro. Modalidade: Pregão Presencia
NO 2020.12.1 8.0 1. A documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no portal (to TCE ou junto à Comissão de Licitação no endereço
já citado, no horário dc expediente (08h às llh). Piquct Carneiro-CE, 18 de Dezembro dc 2020. Francisca Verá Lúcia Barbosa Lama -- Prcgocira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA
N' 025/2020 -- O Presidente da Comissão de Licitação, toma público aos interessados quc no dia 19 de Janeiro de 2021, às 09h, estará realizando
Licitação, cuJO Objcto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Locuções de máquinas, equipamentos e caminhões para o IUunicípio de
Quitcrianópolis-CE. O Editalcompleto estará à disposição nos dias úteis após esta publicação na sala da CPL, no horário de 08h às 12h c através dos Sitas

e . Maiores informações no Te]efone: (88) 3657-] 064. Quiterianópolis-CE, 17 dc Dezembro
de 2020. José italo A. Costa -- Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRõNICO N' 135/2020 (SRP)
SME (BB N' 850632) ADEND0 01 -- Centralde Licitações. Nova Data de Abertura: 05/01/2020, às 09h (horário de Brasília). OBJETO: Registro dc

IH ECONOMIA ' SCxu-FEIRA
www.apa

Uo. ®ÕPb

o eondlçDn üo üdttaí. H nmr ú-ç& 17 do

Nloç#a. . ; : :